
 
 

Atti/albo 

Oggetto: Graduatoria definitiva per la selezione di figure di progetto per la realizzazione del Piano 

nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza. - rettifica in autotutela 

Progetto Codice 10.2.2°-FDRPOC-CL-2022-107 titolo “Itinerari senza confini”  

CUP:  H34C22000340001. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto codice 1078558 del 26/05/2022, 

prot. n.  37154; 

VISTA la nota di Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 

per un finanziamento totale di € di € 59.734,80 per il progetto Codice 

10.2.2°-FDRPOC-CL-2022-107 titolo “Itinerari senza confini” CUP 

H34C22000340001. 

VISTO      

 

il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 02/02/2022;  

VISTO     il D.I. n.129 del 28 Agosto 2018; 

VISTI il provvedimento di formale assunzione al Programma annuale del 

finanziamento autorizzato,  prot. n. 9676 del 27-6-22;  

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020” versione 20 Ottobre 2020 

AOODGEFID 29583 del 9/10/2020; 

VISTO il proprio Avviso di selezione figure di progetto, prot. n. 11129 del 

16/09/2022; 

VISTI i verbali prot. n. 13686 del 17/11/2022 della commissione nominata con 

provvedimento prot. n. 12295 del 18/10/2022 per la valutazione delle istanze 

presentate nei termini previsti dal Bando; 

VISTA La graduatoria provvisoria prot. n.. 13695 del 17-11-22 pubblicata con 

decreto prot. n. 13698 pari data, avverso cui è stato presentato il ricorso prot. 

n. 14048 del 24-11-22; 

VISTO Il proprio Decreto di rigetto del predetto ricorso, prot.n. 14080 del 

25/11/2022; 





 

VISTA La graduatoria definitiva prot. n. 14081 del 25-11-22 pubblicata con decreto 

prot. n. 14082 pari data; 
PRESO ATTO dell’errore materiale di trascrizione di omesso inserimento, in buona fede, 

del candidato interno prof. Laganà Giuseppe per il modulo 

“Riambientiamoci”; 
PRESO ATTO altresì dell’errata trascrizione del punteggio della candidata Iannone Brigida 

per il modulo “Riambientiamoci” erroneamente riportato, per mera svista, 

in difformità al verbale della commissione; 
RILEVATO che l'Istituto conserva indiscutibilmente il potere di annullare, revocare e/o 

rettificare in autotutela i provvedimenti allorquando si manifestino determinazioni 

suscettibili di produrre effetti indesiderati o comunque illogici, tenendo conto delle 

preminenti ragioni di salvaguardia dell’interesse della P.A.; 
DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento 

d'ufficio dei provvedimenti in parola; 

CONSIDERATO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 

normative vigenti; 

TENUTO 

CONTO 

che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta potere/dovere in capo 

alla Pubblica Amministrazione qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare 

i principi a cui devono essere sottoposti gli atti in premessa; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 

in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di emanazione dei suddetti atti; 

 

 

DETERMINA 

 

La rettifica e integrazione della graduatoria definitiva dei candidati di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 

11129 del 16/09/2022 per il Progetto Codice 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-107 titolo “Itinerari senza 

confini”  - CUP:  H34C22000340001. 

Graduatoria per modulo progetto Codice 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-107 titolo “Itinerari senza 

confini” - CUP H34C22000340001. 

SCRIVIAMO IL FUTURO 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 VAZZANA ANGELA E.  11264 DEL 21/9/22  51 

 TUTOR   

1 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22  

 

11 



 

2 IRTO FRANCESCA * (prec. a parità di punti al 

Candidato più giovane) 

11731 DEL 3/10/22 10 

3 IANNONE BRIGIDA * 11708 DEL 3/10/22 10 

4 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 

 

11701 DEL 3/10/22 4 

 

DAI PENSIERI ALLE PAROLE 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 VAZZANA ANGELA E.  11264 DEL 21/9/22  51 

 TUTOR   

1 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22  

 

11 

2 IRTO FRANCESCA  11731 DEL 3/10/22 10 

4 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 

 

11701 DEL 3/10/22 4 

HOLA QUE TAL 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 DIAZ LIMA ANAROSA (esterna) 11526 DEL 28/9/2022  24 

2 BENITEZ CASTRO MARIA DEL MAR (esterna) 11716 DEL 3/10/22 22 

 TUTOR   

1 MUSICÒ DELIA  11720 DEL 3/10/22 19 

2 CAMPOLO GIUSEPPINA  11730 DEL 3/10/22 11 

3 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 

HABLANDO SE ENTENDE LA GENTE 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 DIAZ LIMA ANAROSA (esterna) 11526 DEL 28/9/2022  24 

2 BENITEZ CASTRO MARIA DEL MAR (esterna) 11716 DEL 3/10/22 22 

 TUTOR   

1 MUSICÒ DELIA  11720 DEL 3/10/22 19 



 

2 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 

CITTADINI DEL MONDO 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 CHALBI SAID (esterno madrelingua araba) 11721 del 3/10/22 21 

2 VENITMIGLIA MARIA CRISTINA 

(esterno no madre lingua) 

11741 DEL 4/10/22 14 

 TUTOR   

1 MUSICÒ DELIA  11720 DEL 3/10/22 19 

2 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 

GIOCHIAMO CON LA CHIMICA E LA FISICA 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 VAZZANA CATERINA  11673 DEL 30/9/22 38 

 TUTOR   

1 IRTO FRANCESCA  11731 DEL 3/10/22 13 

2 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 

3 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 

CON LA TESTA TRA LE STELLE 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 BORRELLO ROSARIO (esterno) 11728 DEL 03/10/2022 26 

2 CANONICO MARIA F. (esterna esclusa – 

domanda  presentata fuori termine) 

11754 DEL 04/10/2022 (15) 

 TUTOR   

1 LAGANÀ GIUSEPPE 11609 DEL 29/9/2022 12 

2 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 

3 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 



 

TRA LE STELLE C'E UNA STELLA 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 NUCERA CARMELO (esterno) 11724 DEL 3/10/22 26 

2 CANONICO MARIA F. (esterna esclusa – 

domanda  presentata fuori termine) 

11754 DEL 04/10/2022 (15) 

 TUTOR   

1 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22 26 

2 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 

3 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 

NATIVI DIGITALI 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 procedura deserta     

 TUTOR   

1 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22 25 

2 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 

3 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 

RIAMBIENTIAMOCI 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 CRUCITTI CARMELO 11729 DEL 3/10/22 36 

2 MARVASO CATERINA (esterna) 11457 DEL 26/9/22 22 

 TUTOR   

1 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22 28 

2 IANNONE BRIGIDA (prec. a parità di punti al 

Candidato più giovane) 

11708 DEL 3/10/22 12 

3 LAGANA’ GIUSEPPE E.  11608 DEL 29/09/2022 12 

4 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 



 

JUNIOR ECONOMY 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 VAZZANA CATERINA 11673 DEL 30/9/22 35 

2 BELLANTONI IVANA  11701 DEL 3/10/22 22 

3 LAGANÀ DAVIDE B. (esterno)  11700 DEL 3/10/22 8 

 TUTOR   

1 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22 28 

2 IRTO FRANCESCA  11731 DEL 3/10/22 13 

3 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 

4 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 

TUTTI IN SCENA 

POS. ESPERTO PROT. N.  PUNTI 

1 MESSINA CINZIA AURELIA (precedenza 

docente altro istituto) 

11706 DEL 3/10/22 27 

2 MRAVCOVA KRISTINA (esterna) 11704 DEL 3/10/22 31 

 TUTOR   

1 DI NALLO GIOVANNA 11640 DEL 30/9/22 12 

 

2 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 

3 BELLANTONI IVANA (docente altro istituto) 11701 DEL 3/10/22 4 

 

Graduatoria generale per la figura di ESPERTO per il progetto Codice 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-107 

titolo “Itinerari senza confini” CUP H34C22000340001:  

 

 Cognome e nome PROT. N. PUNTI progetto 

1 VAZZANA ANGELA E.  11264 DEL 21/09/2022  47 SCRIVIAMO IL FUTURO 

2 VAZZANA ANGELA E.  11264 DEL 21/09/2022  47 DAI PENSIERI ALLE PAROLE 

3 VAZZANA CATERINA  11673 DEL 30/9/22 38 GIOCHIAMO CON LA CHIMICA E 

LA FISICA 

4 VAZZANA CATERINA 11673 DEL 30/9/22 38 JUNIOR ECONOMY 



 

5 CRUCITTI CARMELO 11729 DEL 3/10/22 36 RIAMBIENTIAMOCI 

6 MESSINA CINZIA 

AURELIA (precedenza in 

quanto docente altro istituto)  

11706 DEL 3/10/22 27  TUTTI IN SCENA 

7 MRAVCOVA KRISTINA 

(esterna) 

11704 DEL 3/10/22 31 TUTTI IN SCENA 

8 BORRELLO ROSARIO 

(esterno) 

11728 DEL 03/10/2022 26 CON LA TESTA TRA LE STELLE 

9 NUCERA CARMELO 

(esterno) 

11724 DEL 3/10/22 26 TRA LE STELLE C'E UNA STELLA 

10 DIAZ LIMA ANAROSA 

(esterna) 

11526 DEL 28/9/2022  24 HOLA QUE TAL 

11 DIAZ LIMA ANAROSA 

(esterna) 

11526 DEL 28/9/2022  24 HABLANDO SE ENTENDE LA 

GENTE 

12 BENITEZ CASTRO 

MARIA DEL MAR 

(esterna) 

11716 DEL 03/10/2022 22 HOLA QUE TAL 

13 BENITEZ CASTRO 

MARIA DEL MAR 

(esterna) 

11716 DEL 3/10/22 22 HABLANDO SE ENTENDE LA 

GENTE 

14 MARVASO CATERINA 

(esterna) 

11457 DEL 26/9/22 22 RIAMBIENTIAMOCI 

15 BELLANTONI IVANA 

(esterna) 

11701 DEL 3/10/22 22 JUNIOR ECONOMY 

16 CHALBI SAID (esterno 

madrelingua araba) 

11721 del 3/10/22 21 CITTADINI DEL MONDO 

17 VENTIMIGLIA MARIA 

CRISTINA 

(esterno no madre lingua) 

11741 DEL 4/10/22 14 CITTADINI DEL MONDO 

18 LAGANÀ DAVIDE B. 

(esterno)  

11700 DEL 3/10/22 8 JUNIOR ECONOMY 

19 procedura deserta     NATIVI DIGITALI 

 



 

Graduatoria generale per la figura di TUTOR progetto Codice 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-107 titolo 

“Itinerari senza confini” CUP H34C22000340001: 

 
 

 Cognome e nome PROT. N. PUNTI progetto 

1 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22 28 RIAMBIENTIAMOCI 

2 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22 26 TRA LE STELLE C'E UNA 

STELLA 

3 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22 25 NATIVI DIGITALI 

4 MUSICÒ DELIA  11720 DEL 3/10/22 19 HOLA QUE TAL 

5 MUSICÒ DELIA  11720 DEL 3/10/22 19 HABLANDO SE ENTENDE LA 

GENTE 

6 MUSICÒ DELIA  11720 DEL 3/10/22 19 CITTADINI DEL MONDO 

7 

IRTO FRANCESCA  

11731 DEL 3/10/22 13 GIOCHIAMO CON LA 

CHIMICA E LA FISICA 

8 

IRTO FRANCESCA  

11731 DEL 3/10/22 13 JUNIOR ECONOMY 

9 LAGANÀ GIUSEPPE 11609 DEL 29/9/2022 12 CON LA TESTA TRA LE 

STELLE 

10 IANNONE BRIGIDA 

*(prec. a parità di merito 

Candidato più giovane)    

11708 DEL 3/10/22 12 RIAMBIENTIAMOCI 

11 * LAGANA’ GIUSEPPE E.  11608 DEL 29/09/2022 12 RIAMBIENTIAMOCI 

12 DI NALLO GIOVANNA 11640 DEL 30/9/22 12 

 

TUTTI IN SCENA 

13 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22  

 

11 SCRIVIAMO IL FUTURO 

14 VAZZANA CATERINA  11670 DEL 30/9/22  

 

11 DAI PENSIERI ALLE PAROLE 

15 CAMPOLO GIUSEPPINA  11730 DEL 3/10/22 11 HOLA QUE TAL 

16 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 11 NATIVI DIGITALI 

17 IRTO FRANCESCA 

*(prec. a parità di merito 

Candidato più giovane)   

11731 DEL 3/10/22 10 SCRIVIAMO IL FUTURO 

18 *IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 SCRIVIAMO IL FUTURO 

19 IRTO FRANCESCA 11731 DEL 3/10/22 10 DAI PENSIERI ALLE PAROLE 



 

20 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 GIOCHIAMO CON LA 

CHIMICA E LA FISICA 

21 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 CON LA TESTA TRA LE 

STELLE 

22 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 TRA LE STELLE C'E UNA 

STELLA 

23 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 JUNIOR ECONOMY 

24 IANNONE BRIGIDA 11708 DEL 3/10/22 10 TUTTI IN SCENA 

25 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 SCRIVIAMO IL FUTURO 

26 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 DAI PENSIERI ALLE PAROLE 

27 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 HOLA QUE TAL 

28 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 HABLANDO SE ENTENDE LA 

GENTE 

29 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 CITTADINI DEL MONDO 

30 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 GIOCHIAMO CON LA 

CHIMICA E LA FISICA 

31 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 CON LA TESTA TRA LE 

STELLE 

32 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 TRA LE STELLE C'E UNA 

STELLA 

33 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 NATIVI DIGITALI 

34 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 RIAMBIENTIAMOCI 

35 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 JUNIOR ECONOMY 

36 BELLANTONI IVANA 

(docente altro istituto) 

11701 DEL 3/10/22 4 TUTTI IN SCENA 

 

 

 



 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sonia Barberi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93) 
 

 

 


